
Stránka 1 z 5 

 

Zápis č. 3/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí  

konaného dne 28. června 2017 v zasedací místnosti Obecního úřadu 

České Meziříčí 

1. Úvodní slovo a schválení zapisovatele a ověřovatelů 

Zasedání bylo zahájeno v 17.00 hod a skončeno v 18.00 hod. Z celkového počtu 15 zastupitelů 

bylo přítomno 12  zastupitelů, omluven pan Miloslav Štěpař, pan Jan Hlávko a Ing. Simona 

Vojnarová, viz. presenční listina příloha č. 1. Přítomno 5 občanů a 2 hosté. 

 

Pořízením zápisu z jednání pověřil starosta obce Ing. Milan Žďárek paní Michaelu 

Kubíčkovou, zaměstnankyni obecního úřadu. Ověřovateli zápisu byli navrženi Ing. Petr Pekař 

a Ing. Josef Světlík. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli zápisu 

Ing. Petra Pekaře a Ing. Josefa Světlíka. 

Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Program dle pozvánky: 

Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce České Meziříčí 

Schválení účetní závěrky MŠ 

Schválení účetní závěrky ZŠ 

Rozpočtové opatření č. 6 

Revokace usnesení 

Změna rozpočtového opatření 

Různé 

Pozvánka na zastupitelstvo včetně uvedeného programu byla řádně zveřejněna na úřední 

desce.  

2. Rozšíření programu 

Bylo navrženo rozšířit jednání o body: 

a) OZV 1/2017 – noční klid 

b) demolice domu čp. 94 

c) schválení smlouvy o dílo se společností Klíma 

d) projednání umístění multifunkčního hřiště v areálu ZŠ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o body: 

a) OZV 1/2017 – noční klid 

b) demolice domu čp. 94 

c) schválení smlouvy o dílo se společností Klíma 

d) projednání umístění multifunkčního hřiště v areálu ZŠ 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

3. Základní škola – multifunkční hřiště 

Starosta obce uvítal hosty – ředitele ZŠ Ing. Petra Hřnčíře a zástupkyni ředitele Mgr. Kamilu 

Kupkovou. Místostarosta promítl vizualizaci haly a sportoviště u ZŠ navrženou panem 

Kozákem. Na sportoviště byla vypsaná dotace, stavební povolení bude pouze na sportoviště, 

ne na halu. Zatím se jedná pouze o to, kde by se v budoucnu hala mohla vystavět. 

 

p. Luňáková: chci se zeptat na aktuální situaci ve školní jídelně 

p. ředitel: s vedoucí ŠJ nebude prodloužena smlouva, která končí k 30. 6. 2017 

p. Luňáková: byl problém pouze ve vedoucí ŠJ? Pokud se dovážely obědy z Opočna, byli 

všichni spokojeni, ale nyní je to ve starých kolejích 

p. ředitel: je to těžké posoudit, problém je v tom, že se zaměstnanci kuchyně střídají, není stálý 

kolektiv 

 

Schválení umístění multifunkčního hřiště bude jako poslední pod jednání. 

 

4. Závěrečný účet a účetní závěrka obce České Meziříčí 

p. Podstata – předseda finančního výboru - přečetl zprávu ze zasedání finančního výboru ze 

dne 13. 6. 2017. Starosta se zeptal ostatních zastupitelů, zda mají nějakou výhradu či dotaz 

k závěrečnému účtu. Nebyly vzneseny žádné výhrady ani dotazy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje závěrečný účet za rok 2016 s výhradami a 

přijímá navržená opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků a schvaluje účetní závěrku 

hospodaření obce za rok 2016. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

  

5. Účetní závěrka ZŠ 

p. Podstata chce, aby účetnictví ZŠ i MŠ 1 x za rok zkontrolovala nezávislá účetní firma a 

obec. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ České Meziříčí 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

6. Účetní závěrka MŠ 

Veškeré podklady ke schválení závěrky obdrželi zastupitelé společně s pozvánkou na 

zastupitelstvo a podklady byly také zveřejněny na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ České Meziříčí 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno  

 

7. Rozpočtové opatření č. 6   

Zastupitelstvo obce České Meziříčí bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 6 

 

 



Stránka 3 z 5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtové opatření č. 6 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

8. Revokace usnesení 

Prodloužení smlouvy s c.k audit s.r.o. Rychnov nad Kněžnou mělo být v loňském roce 

schváleno na dobu neurčitou, ale v zápise a v usnesení bylo chybně uvedeno, že se prodlužuje 

smlouva s c.k. daňová kancelář, Rychnov nad Kněžnou na období 3 let. Proto se toto usnesení 

revokuje novým usnesením. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení č. 20 ze dne 28. 6. 2016: Prodloužení smlouvy s c.k. 

audit s.r.o. na dobu neurčitou.  

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

9. Změna rozpočtového opatření 

Byl projednán návrh auditorů na změnu schvalování rozpočtových opatření Radou obce, které 

je nyní do Kč 100.000,-. Změna by se týkala toho, že by Rada obce mohla schvalovat 

rozpočtová opatření do výše Kč 100.000,- za položku a možnosti přesunu mezi paragrafy při 

nezměněném celkovém objemu rozpočtu nebo změn rozpočtu v souvislosti s přijetím dotací. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení č. 3 ze dne 28. 6. 2016: Zastupitelstvo obce 

omezuje Radu obce schvalovat rozpočtová opatření do výše 100.000,- Kč za položku a 

možnost přesunu mezi paragrafy při nezměněném celkovém objemu rozpočtu nebo změn 

rozpočtu v souvislosti s přijetím dotací. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

10. OZV č. 1/2017 – noční klid 

Ke schválení byl předložen návrh Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, kterou se 

stanovují výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 

žádnou než stanoví zákon. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o nočním klidu. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

11. Demolice domu čp. 94 

Firma, která zastupuje TEREOS TTD, a.s. České Meziříčí podala žádost o písemné potvrzení 

souhlasu obce se stavbou: „DEMOLICE OBJEKTU Č.P. 94“. Jedná se o bývalý Hrnčířův 

mlýn. 

Byl vznesen dotaz, co bude vystavěno místo mlýna.  

Pan Sychra: Cukrovar neplánuje žádné parkoviště, pouze zeleň a vzrostlé stromy. 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje návrh vlastníka nemovitosti TEREOS TTD 

Dobrovice a.s. na demolici budovy č.p. 94 – „Hrnčířův mlýn“. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 2 (Herzánová, 

Usnesení č. 10 bylo schváleno       Sychra) 

 

12. Schválení smlouvy o dílo se společností Klíma  

Jedná se o překop pod silnicí u hřbitova, jedná se o kanalizaci na splaškovou a balastní vodu 

k parcelám naproti hřbitovu. Překop se vybudoval v době, kdy probíhala rekonstrukce silnice u 

hřbitova. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo se zhotovitelem Zdeněk Klíma, Suchý důl 118, 

IČO 11054522, DIČ CZ510817048 na akci „Kanalizační sběrač S7 – překop komunikace“ za 

nabídnutou cenu Kč 244.183,62. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

13. Multifunkční hřiště v areálu ZŠ 

Přistoupilo se k hlasování o již prodiskutovaném umístění multifunkčního hřiště v areálu ZŠ. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje umístění multifunkčního hřiště v areálu ZŠ dle návrhu pana Jana 

Kozáka, Atelier Kozák s.r.o.. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

14. Různé 

p. Čečetka: dával jsem písemnou žádost o ztlumení světel u přechodu u svého domu 

(nadměrné osvětlení v ul. Osvobození) 

p. starosta: budeme to konzultovat s projektantem, osvětlení splňuje normu, pomohlo by třeba 

nějaké zastínění nebo snížená intenzita svícení 

 

Pan starosta všem poděkoval za účast a skončil zasedání v 18.00 hodin. 

 

V Českém Meziříčí dne 28. 6. 2017 

 

Zapsala: Michaela Kubíčková                  …………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Ing. Petr Pekař                           …………………………………….. 

 

 

 Ing. Josef Světlík                  ……………………………………... 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 

         starosta                                                                  místostarosta 

 



Stránka 5 z 5 

 

Usnesení č. 3/2017 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce  České Meziříčí konaného  

dne 28. června 2017 
 

 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou paní Michaelu Kubíčkovou a ověřovateli 

zápisu Ing. Petra Pekaře a Ing. Josefa Světlíka. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření jednání o body: 

a) OZV 1/2017 – noční klid 

b) demolice domu čp. 94 

c) schválení smlouvy o dílo se společností Klíma 

d) projednání umístění multifunkčního hřiště v areálu ZŠ 

3. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje závěrečný účet za rok 2016 s výhradami a 

přijímá navržená opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků a schvaluje účetní 

závěrku hospodaření obce za rok 2016. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku ZŠ České Meziříčí 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ České Meziříčí 

6. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje rozpočtové opatření č. 6 

7. Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení č. 20 ze dne 28. 6. 2016: Prodloužení smlouvy 

s c.k. audit s.r.o. na dobu neurčitou.  

8. Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení č. 3 ze dne 28. 6. 2016: Zastupitelstvo obce 

omezuje Radu obce schvalovat rozpočtová opatření do výše 100.000,- Kč za položku a 

možnost přesunu mezi paragrafy při nezměněném celkovém objemu rozpočtu nebo změn 

rozpočtu v souvislosti s přijetím dotací. 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o nočním klidu. 

10. Zastupitelstvo obce České Meziříčí schvaluje návrh vlastníka nemovitosti TEREOS TTD 

Dobrovice a.s. na demolici budovy č.p. 94 – „Hrnčířův mlýn“. 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo se zhotovitelem Zdeněk Klíma, Suchý důl 

118, IČO 11054522, DIČ CZ510817048 na akci „Kanalizační sběrač S7 – překop 

komunikace“ za nabídnutou cenu Kč 244.183,62. 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje umístění multifunkčního hřiště v areálu ZŠ dle návrhu pana 

Jana Kozáka, Atelier Kozák s.r.o.. 

 

 

 

V Českém Meziříčí dne 28. 6. 2017 

 

 

 

 

 

  Ing. Milan Žďárek    Ing. Jan Rejchrt 

                  starosta       místostarosta 


